www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Setembro de 2023 • Edição IVCMII

ld:0CC5510B91EAFF09
# ESTADO DO PIAUI

• PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
,..._,_ Francisco Santos - PI.

........ . JIM

ATA DE CONTINUAÇÃO DE JULGAMENTO DO ENVELOPE Nº 02- PROPOSTA DE
PREÇOS

Processo Administrativo Nº 035/2023.
Tomada de Preço nº 005/2023.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ sobre paralelepípedos em vias
públicas da zona urbana no município de Francisco Santos - PI.

Aos seis dias do mês de setembro de 2023, às 08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Francisco Santos - PI , sito na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco
Santos - PI, CNPJ: (MF) 06.553.713/0001-69, fone (89) 98152-2611 , reuniram-se Manoel
Edilberto da Silva - Presidente, Maria Glauce Rodrigues e Marilia Maria Santos Silva
Lima Membros da Comissão, designados pela Portaria Nº 002/2023 - GAB PREF, datada
de 05 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial dos Municípi9s do Estado do Piauí -
PI, em 06 de janeiro de 2023, com a finalidade de realizar a sessão de julgamento da
proposta da licitante participante da presente Tomada de Preços. Dando sequência a
sessão com a finalidade de realizar a Sessão Pública de Julgamento do Envelope 02,
Proposta de Preços da empresa habilitada no certame acima epigrafado, conforme Ata
datada de 04/08/2023 às fls. 573/574, Ata datada de 09/08/2023 às fls. 579/580Ie Ata
datada de 22/08/2023 às fls. 683/684. Ato Continuo foi aberto o envelope nº 02 - Proposta
de Preços da empresa habilitada no presente certame em favor da empresa FBS
Engenharia LTDA EPP, CNPJ nº 19.945.983/0001-67, com o valor global em R$
1.1 65.949,17 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove
reais e dezessete centavos). A Comissão Permanente de Licitação decidiu pelo
encaminhamento do processo ao setor de engenharia para análise e manifesto quanto à
regularidade da proposta apresentada e marcou para segunda-feira, dia 11 de setembro de
2023, às 11 h30min a apresentação do Julgamento do Envelope nº 02 (Proposta de Preço),
da empresa participante no presente certame. Nada mais havendo a ser tratado, o
Presidente deu por encerrada a presente sessão, e eu, MARIA GLAUCE RODRIGUES, na
qualidade de membro da comissão, lavrei a presente ata, que depois de lida achada
conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. A
presente sessão foi encerrada às 08h39min (oito horas e trinta e nove minutos).

Francisco Santos - PI ,
0

06 de rtembro der·

~ (eh-}~ ti ú ' .
Manoeltdilberto da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

'½)tltí<Í2t, ~li, (}wrÍ!ú~b
ríâõíãuce Rodrigues

Membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL

/ ~~

,citação - CPL

ld: 13B5AC65659CFE6A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1188
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 001 .022/2023.
Objeto: Tem por objeto a execução de serviços de profissional como veterinário, junto ao
município de Eliseu Martins-PI.
Contratante: Município de Eliseu Martins.
Contratado: DEMÉTRIO EVÊNCIO PEREIRA, inscrito no CPF sob nº 018.271.423-32 e
01953-VP(PI).
Valor Total: R$ 10.800,00 (Dez mil e Oitocentos reais)
Data da Assinatura: 03 de Julho de 2023.
Recursos: FPM; ICMS e Recursos Próprios.

1d:01AB2548A59B0263

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS •• -;MARrlNS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537 -1186
CNPJ 06.554.059/0001·08

O IUI.WIO VAI COlfflNUAI

E-mail: pmempi@botmail com u
EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 003.025/2023

PROCESSO Nº 003.025/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI
CONTRATADA: JOSÉ DE OLIVEIRA GRUPO JOTTA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.527.367/0001-35
BASE LEGAL: Nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e a Lei 195/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de Projetos Culturais para consultoria e assessoria na
execução da Lei Complementar 195/2022, Lei federal Paulo Gustavo no município de Eliseu Martins-PI.
VIGÊNCIA: de 06 de Setembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Recursos da Lei Paulo Gustavo/fundo nacional de cultural, regulamentado no
município com a Lei nº 403/2023 de 28/08/2023.
VALOR: R$ 3.025,93_(três mil vinte e cinco reais e noventa e três centavos), pago mediante apresentação de
d fi ' d" f l ' d ' f uas notas 1sca1s 1st1ntas, con orme a e1, a seau1nte orma:

VALOR CONTA LEI PAULO GUSTAVO
2.153,56 PAGO PELA CONTA BB AUDIOVISUAL 0906-7 / 41024-1
872,37 PAGO PELA CONTA BB DEMAIS ÁREAS DA CULTURA 0906-7 /

41025-X
D

o FORO: Elegem as partes o foro da comarca de Manoel Emídio-PI para dirimir quaisquer controvérsias
oriundas deste contrato.
SIGNATÁRIOS: pela contratante Aldimar de Sousa Dias, inscrito no CPF (MF) nº 446. 791.063-87
e pela contratada José de Oliveira, portador do RG nº 2.330.063 SSP/PI e do CPF (MF) nº 000.041.043-82.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.

Eliseu Martins-PI, 06 de setembro de 2023.

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
Prefeito Municipal

JOSÉ DE OLIVEIRA
GrupoJotta

Testemunhas:
1ª _____________ _

2ª ______________ _

1 d: OCCSS 10B9 l EAF E 16

~
~

ESTADO DO PIAu1
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P..J. 41.522.269/0001-15
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21 -Centro - Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 - Marcolândia - Piaui
Adm. 2021-2024

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 094/ 2023
DISPENSA Nº 030/ 2023

A
MARCOWDIA

Amor e respeito pelo pow

A Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI, através da Corrússão Permanente
de Licitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo propostas
adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
fornecimento de Tablet para o município de Marcolândia - PI.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021
e suas alterações .

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaopmmarcolandia@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Rua Porfíria Maria de Sousa, 21 - Centro, Marcolândia-PI, CEP: 64.685-
000 ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico:
licitacaopmmarcolandia@gmail.com.

nildo José da Silva
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org